

Tjänsteutlåtande

Kommunkansliet

Till Kommunstyrelsen

Datum 2017-04-19

Dnr KS 2015/0309

Svar på motion nr 26/2015 från Andreas Lennkvist Manriquez (V) och Francisco Contreras (V) - Barnbokslut i Österåkers kommun

Sammanfattning

I en motion väckt i Kommunfullmäktige 2015-09-14, § 5:17, förslår motionärerna att Österåkers kommun inrättar ett årligt barnbokslut där man utvärderar sin verksamhet från ett barn- och ungdomsperspektiv, i enlighet med FN:s barnkonvention.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta

1. Bifalla motion nr 26/2015 i och med att styrelser och nämnder får i uppdrag att ta fram underlag till kommunens förvaltningsberättelse i vilken barnperspektivet belyses.
2. Det första barnbokslutet kommer att redovisas i samband med årsredovisning för år 2017.

Bakgrund

Kultur- och fritidsförvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande ”Med fokus på barns bästa och barns inflytande konstaterar Kultur- och fritidsförvaltningen följande: Barn och unga bör själva kunna se och förstå det som gäller dem för att känna sig delaktiga i det som sker omkring dem och påverkar deras liv. Ett kontinuerligt arbete för ökade möjligheter till inflytande och regelbundna återkopplingar i ärenden som gäller barn och unga samt utbildning i de egna rättigheterna är insatser som Barn- och ungdomspolicy för Österåkers Kommun föreskriver. Det tillsammans med utbildning för berörda yrkesgrupper och tydliga processbeskrivningar för varje nämnd lägger grunden för att barn och unga själva på sikt ska kunna vara med och utforma dokumentation som speglar deras tillvaro och uttrycker deras åsikter.”

Barn- och ungdomspolicyn antogs av Kommunfullmäktige 2015-10-26, § 6:10.

Förvaltningens slutsatser

För att belysa barnperspektivet i kommunens årsredovisning ska ett avsnitt (barnbokslut) finnas i förvaltningsberättelsen. Varje styrelse och nämnd tar fram underlag som sammanställs i kommunens årsredovisning. Därmed belyses barnperspektivet i kommunens verksamhet utifrån FN:s barnkonvention som referensram.

Tidigare beredning

Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2016-03-17. § 2:7.

Tjänsteutlåtande

Bilagor

1. Protokollsutdrag från Kultur- och fritidsnämndens sammanträde 2016-03-17, § 2:7.
2. Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2016-02-16.



Jan-Olof Friman
Kommundirektör

Peter Freme
Kanslichef

KFN15 § 2:7

Dnr KFN 2016/0006-100

Svar på motion nr 26/2015 av Andreas Lennkvist manriquez (V) och Francisco Contreras (V) – Barnbokslut i Österåkers kommun

Kultur- och fritidsnämnden föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige beslutar

Motion nr 26/2015 – barnbokslut i Österåkers kommun anses besvarad i och med att Barn- och ungdomspolicy för Österåkers kommun, antagen av Kommunfullmäktige 2015-10-26, samt att det i Österåkers kommun nu pågår ett omfattande implementeringsarbete av denna.

Sammanfattning

I motion nr 26/2015 – Barnbokslut i Österåkers kommun, föreslår motionärerna att Österåkers kommun inrättar ett årligt barnbokslut i vilket kommunen utvärderar sin verksamhet från ett barn- och ungdomsperspektiv. I och med antagande av Barn- och ungdomspolicy för Österåkers kommun pågår just nu ett omfattande implementeringsarbete med fokus på sektorsövergripande arbete med barnens bästa i centrum.

Beslutsunderlag

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2016-02-16

Förslag till beslut

Conny Söderström (M) yrkar bifall till beslutsförslaget innebärande att:

Motion nr 26/2015 – barnbokslut i Österåkers kommun anses besvarad i och med att Barn- och ungdomspolicy för Österåkers kommun, antagen av Kommunfullmäktige 2015-10-26, samt att det i Österåkers kommun nu pågår ett omfattande implementeringsarbete av denna.

Propositionsordning

Ordföranden frågar om Kultur- och fritidsnämnden beslutar enligt Conny Söderströms (M) yrkanden och finner att så är fallet.

Expedieras

- Akten
- Kommunstyrelsen



Tjänsteutlåtande

Kultur- och fritidsförvaltningen

Till Kultur- och fritidsnämnden

Datum 2016-02-16

Dnr KFN15 2016/0006

Svar på motion 26/2015 av Andreas Lennkvist Manriquez (V) och Francisco Contreras (V) - Barnbokslut i Österåkers kommun

Sammanfattning

I motion 26/2015 – Barnbokslut i Österåkers kommun, föreslår motionärerna att Österåkers kommun inrättar ett årligt barnbokslut i vilket kommunen utvärderar sin verksamhet från ett barn- och ungdomsperspektiv.

I och med antagandet av Barn- och ungdomspolicy för Österåkers kommun pågår just nu ett omfattande implementeringsarbete med fokus på sektorsövergripande arbete med barnets bästa i centrum.

Beslutsförslag

Kultur- och fritidsnämnden föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige

Motionen 26/2015 – Barnbokslut i Österåkerskommun anses besvarad i och med Barn- och ungdomspolicy för Österåkers kommun, antagen av Kommunfullmäktige 2015-10-26, samt att det i Österåkers kommun nu pågår ett omfattande implementeringsarbete av denna.

Bakgrund

Barnbokslut beskrivs i motionen som ”ett sätt att belysa hur kommunen arbetar med barns rättigheter och hur ett barnperspektiv tas i beaktan vid beslut och insatser”. Vidare tar motionen upp FNs barnkonvention som en viktig referensram, vikten av att barnperspektivet antas inom kommunens samtliga verksamheter samt begreppen ”barns bästa” och ”barns inflytande”. Målet för implementeringen av Barn- och ungdomspolicy för Österåkers kommun är att varje förvaltning/nämnd ska ha tydliga processer i arbetet med barnrätts- och ungdomsperspektiv i respektive nämnds arbets- och beslutsprocesser där kommunens Ungdomslots finns tillgänglig som stöd.

Förvaltningens slutsatser

Med fokus på barns bästa och barns inflytande konstaterar Kultur- och fritidsförvaltningen följande: Barn och unga bör själva kunna se och förstå det som gäller dem för att känna sig delaktiga i det som sker omkring dem och påverkar deras liv. Ett kontinuerligt arbete för ökade möjligheter till inflytande och regelbundna återkopplingar i ärenden som gäller barn och unga samt utbildning i de egna rättigheterna är insatser som Barn- och ungdomspolicy för Österåkers Kommun föreskriver. Det tillsammans med utbildning för berörda yrkesgrupper och tydliga processbeskrivningar för varje nämnd lägger grunden för att barn och unga själva på sikt ska kunna vara med och utforma dokumentation som speglar deras tillvaro och uttrycker deras åsikter.

Innan implementeringsprocessen av Barn- och ungdomspolicy för Österåkers kommun genomförts är ett barnbokslut inte möjligt att genomföra.

Tjänsteutlåtande

Bilagor

1. Motion 26/2015 – Barnbokslut i Österåkers kommun
2. Barn- och ungdomspolicy för Österåkers kommun



Eva Wiström
Förvaltningschef



Lottie Skarstedt
Vikarierande Ungdomslots

Barn- och ungdomspolicy för Österåkers kommun



Ungas värderingar idag – vuxnas värderingar imorgon

Samhället är endast i begränsad omfattning möjligt att planera utan hjälp av omvärldsbevakning och lyhördhet för ungas värderingar. Barn och unga har, enligt FNs barnkonvention och svensk lag, rätt att komma till tals i frågor som rör dem och vid beslutsfattande ska barnets bästa alltid stå i centrum. Österåkers barn- och ungdomspolicy ska bidra till att säkra barnrättsperspektivet samt skapa ett kommundemensamt och systematiskt arbetssätt rörande frågor som rör barn och unga.

Omfattning

Policyn omfattar samtliga verksamheter och medarbetare i hela kommunen. Barnets rättigheter ska beaktas vid alla förvaltningsbeslut och politiska beslut på alla nivåer samt i kommunala styrelser.

Österåkers barn- och ungdomspolicy anger att:

- Aktuell kunskap och forskning om barn och unga ska ligga till grund för beslut och prioriteringar som rör barn och unga.
- Österåkers kommun ska arbeta sektorsövergripande med barnets bästa i centrum i frågor som berör barn och unga.
- Österåkers kommun ska erbjuda fortbildning till beslutsfattare, berörda yrkesgrupper samt barn och unga själva för att stärka kunskapen om barns rättigheter.
- Österåkers kommun ska stimulera och stötta unga i att själva komma med idéer samt öka deras möjligheter till inflytande i kommunala beslut.
- Beslut och åtgärder som rör barn och unga ska följas upp och utvärderas utifrån ett barnrättsperspektiv.

KFN 2015/0068(1)

26/2015



Barnbokslut i Österåkers kommun

KS 2015/0309-100 (1)

Ett barnbokslut är en sammanfattning av en verksamhets resultat som direkt rör barn och unga invånare och skulle exempelvis betyda att varje nämnd i samband med det årliga bokslutet gör en utvärdering av hur de under året fattade beslutet har påverkat barnen och ungdomarna i kommunen. Ett barnbokslut kan kortfattat beskrivas som ett sätt att belysa hur kommunen arbetar med barns rättigheter och hur ett barnperspektiv tas i beaktan vid beslut och insatser.

Barnperspektiv kan vara att uppmärksamma konsekvenserna för barn av olika beslut och att få bättre redskap och underlag inför förändringar. Det kan också vara att ta ställning för en svag grupp i samhället och konsekvent verka för denna grupps intressen. Inom många kommuner har barnperspektivet en nära koppling till begreppet barns bästa och barns inflytande.

Barnperspektivet är inte enbart relevant inom traditionella barn- och ungdomsverksamheter som skola, barnomsorg, fritid och socialtjänst. Barn och unga berörs även i allra högsta grad av beslut inom tekniska förvaltningar, till exempel i frågor gällande trafik, stadsplanering och miljö.

I utformningen av ett barnbokslut är FN:s barnkonvention en viktig referensram.

Barnkonventionen ger en definition av vilka rättigheter som bör gälla för barn i hela världen. Sverige har ratificerat barnkonventionen och därmed åtagit sig att följa den.

Med bakgrund i detta föreslår vi kommunfullmäktige besluta:

- Att Österåkers kommun inrättar ett årligt barnbokslut där man utvärderar sin verksamhet från ett barn och ungdomsperspektiv, i enlighet med FN:s barnkonvention

Andreas Lennkvist

Andreas Lennkvist Manriquez (V)

Francisco Contreras (V)